ПРОТОКОЛ №210
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «21» апреля 2014 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф. 107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю., Рожков
С.С., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А., Соловьев В.П.,
Эргард А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдаче новых
свидетельств о допуске в соответствии с:

1.1. приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»;

1.2. частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ в части изменения
стоимости работ по организации строительства по одному договору;

1.3. изменением местонахождения члена НП «СРОСТО».
2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».
3. О выборе представителей от НП «СРОСТО» для участия в работе VIII

Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство (25 апреля 2014г., г. Москва).

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с
действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП
«СРОСТО»: ООО «Дорожник», (ИНН 7203139459), ООО «ТОСС-инвест» (ИНН 7203212934),
ООО Научно-производственное предприятие «Симплекс» (ИНН 7202064761), поступили
заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в
соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства», в части исключения видов работ.

Директор НП «СРОСТО» пояснил, что ООО Научно-производственное предприятие
«Симплекс» (ИНН 7202064761) также вносит изменения в ранее выданное свидетельство о
допуске к работам в части исключения видов работ в том числе в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 №207 «О минимально необходимых
требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам
на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в
следующие свидетельства о допуске к работам:

1

1) №0181.04-2009-7203139459-С-015 от 12.03.2012 члена НП «СРОСТО» ООО
«Дорожник»;

2) №0410.06-2010-7203212934-0-015 от 13.06.2013 члена НП «СРОСТО» ООО «ТОСС-
инвест»;

3) №0304.03-2009-7202064761-С-015 от 11.11.2013 члена НП «СРОСТО» ООО Научно-
производственное предприятие «Симплекс»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.
Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргард А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам
НП «СРОСТО» ООО «Дорожник», (ИНН 7203139459), ООО «ТОСС-инвест» (ИНН
7203212934), 000 Научно-производственное предприятие «Симплекс» (ИНН
7202064761) согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

1.2 Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление
от члена Некоммерческого партнерства ООО «Поревит-Девелопмент» (ИНН 7202137547) о
внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам, в части изменения
стоимости работ по организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства, что согласно
направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению ООО «Поревит-Девелопмент» (ИНН
7202137547) планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Директор НП «СРОСТО» проинформировал членов Правления о том, что ООО
«Поревит-Девелопмент» (ИНН 7202137547) внесло взнос в компенсационный фонд НП
«СРОСТО» в соответствии с направленным в адрес Партнерства заявлением о внесении
изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в размере, установленном
требованиями части 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в
следующие свидетельства о допуске к работам №0415.04-2010-7202137547-С-015 от
11.11.2013 члена НП «СРОСТО» ООО «Поревит-Девелопмент» (ИНН 7202137547), согласно
направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

2

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргард А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам НП
«СРОСТО» ООО «Поревит-Девелопмент» (ИНН 7202137547), в части изменения
стоимости работ по организации строительства по одному договору, в соответствии с
частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ, согласно направленному в адрес
НП «СРОСТО» заявлению.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

1.3. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило
заявление от члена НП «СРОСТО» ООО «КЦА ДОЙТАГ Дриллинг ГмбХ» (ИНН 9909047073)
о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0406.04-2010-
9909047073-С-015 от 21.03.2013 в связи с изменением юридического адреса филиала: с
625014, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 252, корп. 1 на 625014, Российская
Федерация, г. Тюмень, ул. 2 км Старого Тобольского тракта, д. 8, стр. 111.

Директор НП «СРОСТО» предложил внести вышеуказанные изменения в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам члену НП «СРОСТО» ООО «КЦА ДОЙТАГ
Дриллинг ГмбХ» (ИНН 9909047073) в соответствии с направленным в адрес НП «СРОСТО»
заявлением.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному
вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

3

11. Эргард А.В. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам члену НП
«СРОСТО» ООО «КЦА ДОЙТАГ Дриллинг ГмбХ» (ИНН 9909047073) согласно
направленному в адрес Партнерства заявлению в связи с изменением юридического
адреса филиала: с 625014, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 252, корп. 1
на 625014, Российская Федерация, г. Тюмень, ул. 2 км Старого Тобольского тракта, д. 8,
стр. 111.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ООО «Электромонтажсетьстрой» (ИНН
7203139297) поступило заявление о добровольном выходе из членов Партнерства.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Электромонтажсетьстрой» из членов НП «СРОСТО» в соответствии с
направленным в адрес Партнерства заявлением.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргард А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:
Исключить из членов НП «СРОСТО» ООО «Электромонтажсетьстрой» согласно пункта
1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., который сообщил, что по ранее принятому решению Правления НП «СРОСТО»
(Протокол заседания Правления №208 от 28.03.2014) для участия во VIII Всероссийском
съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, который состоится в г. Москва 25.04.2014г. был делегирован Медведев С.В.,
Председатель Правления НП «СРОСТО».

Медведев С.В. пояснил, что принять участие в работе Съезда не сможет в связи с
исполнением прямых служебных обязанностей по основному месту работы, и необходимо
делегировать другого кандидата для участия в работе Съезда.

После обсуждения, членами Правления было предложено от НП «СРОСТО» делегировать
с правом решающего голоса для участия в работе VIII Всероссийского съезда
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство — Директора НП «СРОСТО» - Вазенмиллера Александра Робертовича

4

(паспортные данные: 71 01 351177, выдан Управлением внутренних дел Центрального АО г.
Тюмени 06.09.2001г., код подразделения 722-003, зарегистрирован по адресу: г. Тюмень, ул.
50 лет Октября, 21 А, кв. 187), с правом совещательного голоса - начальника юридического
отдела НП «СРОСТО» - Колмакову Ольгу Сергеевну (паспорт 71 10 788529 выдан
20.07.2010г. Отделом №1 УФМС России по Тюменской обл. в Ленинском АО города Тюмени,
код подразделения 720-001, зарегистрирована: г. Тюмень, ул. Ставропольская, д. 4, кв. 12).

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному

вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
•?. Разницын Г.Ю. X

: 7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргард А.В. X

Решение принято.
Принятое решение: Делегировать с правом решающего голоса от НП «СРОСТО» для
участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство: Директора НП

СРОСТО» - Вазенмиллера Александра Робертовича (паспортные данные: 71 01 351177,
выдан Управлением внутренних дел Центрального АО г. Тюмени 06.09.2001г., код
подразделения 722-003, зарегистрирован по адресу: г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, 21А,
кв. 18"). с правом совещательного голоса - начальника юридического отдела НП
СРОСТО» - Колмакову Ольгу Сергеевну (паспорт 71 10 788529 выдан 20.07.2010г.

Отделом №1 УФМС России по Тюменской обл. в Ленинском АО города Тюмени, код
п лразделения 720-001, зарегистрирована: г. Тюмень, ул. Ставропольская, д. 4, кв. 12).

. Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

5